untuk mancapai suatu derajat sufy. Penyebutan murid lazimnya digunakan untuk

menggambarkank seseorang yang menenpuh pendidikan pada tingkatan sekolah dasar (SD)

17 Nama lengkap al-Biqa’i adalah Ibrahim bin Umar bin Hasan ar-Ribath bin Ali bin Abi Bakar asy-syafi’I al-

Biqa’i. Lahir di Biqa’ Damaskus, Syuriah 809 H/1406 M dan meninggal pada tahun 885 H/1480 M. al-Biqa’i

adalah ahli tafsir pertama yang menemukan metode keserasian ayat demi ayat, bahkan kata demi kata dalam al-

Qur’an sehingga kitab tafsirnya diberi nama Nadzmu al-Durar fi Tanasub al-Ayat wa al-Suwar (susunan permata

tentang hubungan ayat dan surah).